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Apel w sprawie Puszczy Białowieskiej 

 

 

Puszcza Białowieska jest najcenniejszym skarbem polskiej przyrody. To najlepiej zachowany nizinny 

mieszany las liściasty strefy umiarkowanej w Europie. Unikatową w skali globalnej wartość kulturową  

i przyrodniczą tego obszaru dobitnie potwierdziło wpisanie całej Puszczy Białowieskiej na Listę Obiektów 

Światowego Dziedzictwa UNESCO w 2014 r. Puszcza Białowieska jest jedynym obiektem przyrodniczym  

w Polsce, który otrzymał to zaszczytne wyróżnienie. 

 

Postanowienia aneksu do planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Białowieża na lata 2012-2021 

podpisanego przez Ministra Środowiska dnia 25.03.2016 zakładają drastyczne zwiększenie wycinki drzew  

i wzrost ingerencji gospodarki leśnej w ekosystem Puszczy. Wzbudziły one powszechny, zdecydowany sprzeciw 

środowiska naukowego w Polsce i na świecie, w tym Państwowej Rady Ochrony Przyrody, Komitetu Ochrony 

Przyrody PAN, Rady Naukowej Białowieskiego Parku Narodowego oraz szeregu wiodących polskich 

uniwersytetów i instytucji naukowych, a także polskiego społeczeństwa i licznych organizacji przyrodniczych. 

 

Zgodnie z aktualnym stanem wiedzy naukowej zabiegi wprowadzone przez aneks nie tylko nie przyczynią 

się do zahamowania gradacji kornika drukarza, będącej naturalnym elementem ekologii lasu, ale też 

bezpośrednio zagrożą przetrwaniu bezcennych gatunków i siedlisk oraz ciągłości i trwałości naturalnych 

procesów biologicznych i ekologicznych, które składają się na unikatowość ekosystemu Puszczy Białowieskiej. 

Naruszają także przepisy Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Białowieska (PLC200004) 

oraz zobowiązania wobec UNESCO, co może zagrozić skreśleniem Puszczy Białowieskiej z tej prestiżowej 

listy, stawiając pod znakiem zapytania wiarygodność państwa polskiego na arenie międzynarodowej.   

 

Związek Polskich Fotografów Przyrody podziela te obawy, jak również zwraca uwagę na wybitną, 

symboliczną rolę Puszczy Białowieskiej w uwrażliwianiu społeczeństwa na piękno natury oraz konieczność 

ochrony przyrody. Wyjątkowe bogactwo Puszczy było źródłem inspiracji dla pokoleń polskich i zagranicznych 

fotografów przyrody, których dokonania artystyczne przyczyniły się do rozsławienia jej na całym świecie. 

Puszcza Białowieska jest także szczególnym miejscem dla członków i sympatyków ZPFP, którzy podczas 

licznych plenerów fotograficznych oraz prywatnych podróży doświadczają tu przyrody w jej najbardziej 

niezaburzonej formie. Z tego powodu uważamy za swój obowiązek dołożenie wszelkich starań, aby również 

przyszłe pokolenia mogły czerpać z jej piękna, uczyć się od niej zarówno na drodze osobistego kontaktu  

z przyrodą, jak i poprzez fotografię. Pragniemy również podkreślić, że szczególne zainteresowanie fotografów 

przyrody budzi nie tylko fauna puszczańska, lecz także martwe drewno i związane z nim gatunki odgrywające 

kluczową rolę w kształtowaniu ekosystemu Puszczy Białowieskiej i tworzące jej niepowtarzalną, wybitną 

estetykę, która ze wszech miar zasługuje na uznanie i ochronę.    
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Z uwagi na niemożliwą do przecenienia wartość naukową, przyrodniczą, kulturową, edukacyjną  

i estetyczną Puszczy Białowieskiej, Związek Polskich Fotografów Przyrody apeluje o natychmiastowe 

powstrzymanie wycinki, wycofanie zmian wprowadzonych przez aneks do planu urządzania lasu,  

wznowienie działań zmierzających do objęcia całego obszaru Puszczy Białowieskiej najwyższą 

przewidzianą w polskim prawie formą ochrony, jaką jest nadanie statusu parku narodowego oraz o zakaz 

eksploatacji i należytą ochronę lasów o charakterze puszczańskim.   

 

W imieniu Związku Polskich Fotografów Przyrody 

 

Adam Ławnik 
wiceprezes ZPFP 

Katarzyna Gubrynowicz 
prezes ZPFP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pismo do wiadomości: 

- dr Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

- Beata Szydło, Premier Rzeczypospolitej Polskiej 

- prof. dr hab. Jan Szyszko, Minister Środowiska 

- dr inż. Konrad Tomaszewski, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 


